
projektů
územního rozvoje

10
2018–2022

TO
P

Metodika
spoluúčasti investorů
na rozvoji území hl. m. Prahy

PRO DEVELOPERY
NOVÁ PRAVIDLA

mateřské školy

parky

základní školy

tramvaje

Petr Hlaváček
územní rozvoj hl. m. Prahy



založení
Pražské developerské společnosti

— cca 8 000 městských bytů v přípravě
— hlavní lokality: Palmovka, Nové Dvory, V Botanice, 
Bohemians, Dolní Počernice1/ 



Metodika
spoluúčasti investorů
na rozvoji území hl. m. Prahy

PRO DEVELOPERY
NOVÁ PRAVIDLA

mateřské školy

parky

základní školy

tramvaje

Petr Hlaváček
územní rozvoj hl. m. Prahy

vytvoření a implementace
Nových pravidel pro developery

— hodnota smluv: 986 923 420 Kč
— podepsané smlouvy: Intelov a Rohan
— na účtu Fondu HMP: cca 9 milionů2/ 



zrychlení a zkvalitnění
územního plánování

— schváleno 1015 změn
— neschváleno: 903 změn
— přerušeno: 25 změn3/ 



POŘIZOVATEL:

Ing. arch. Tomáš Beneš
ve Struhách 969/13, 160 00 Praha 6

IČ: 88195848
DIČ: CZ8409232370

ČKA: 04210
+420 608 910 258

tomasbenes@tb-a.cz
www.tb-a.cz

Magistrát Hlavního města Prahy
odbor územního rozvoje

IČ: 00064581
DIČ: CZ00064581

Sídlo: Mariánské náměstí 2
110 01 Praha 1

Zastoupené: Ing. Martinem Čemusem

ZHOTOVITEL:

AKCE:

STUPEŇ:

ÚZEMNÍ STUDIE

OKOLÍ BUDOUCÍ STANICE METRA D

A KRAJINNÉ ROZHRANÍ PÍSNICE

ČISTOPIS

NÁZEV DÍLA:

MĚŘÍTKO: ČÍSLO PŘÍLOHY:

DATUM:

11/2020

ČÍSLO PARÉ:

NADHLEDOVÉ PERSPEKTIVY

- D10c

27Nová Krč pohled z budovy A

NÁDRAŽÍ KRČ

NEMOCNICE KRČ

NOVÉ DVORY

LIBUŠ

PÍSNICE
rozloha:  6 hektarů

podlahová plocha, která bude postavena:  62 500 m2

počet administrativních budov:    3

veřejná vybavenost:   hotel, obchody, 
restaurace, kanceláře, kavárna

investor:   Reflecta Development

kdy se začne stavět:    2025

kdy bude dokončeno:  2030

rozloha: 16 hektarů

podlahová plocha, která bude postavena:cca 163 800 m2

počet nových obyvatel:  2500

počet bytů:  1400

veřejná vybavenost:  poliklinika, obchody

investor:  Reflecta Development, Central Group

kdy se začne stavět:  2025

kdy bude dokončeno:  2032

rozloha: 49 hektarů

podlahová plocha, která bude postavena: cca 400 000 m2

počet nových obyvatel:  5 000

počet bytů:  2400

veřejná vybavenost:         1 základní škola, 2 mateřské školy, 
kulturní centrum, poliklinika, zařízení pro seniory, pošta, 

obchody, sportovní vybavení a služby

investor:  Pražská developerská společnost 

kdy se začne stavět:  2027

kdy bude dokončeno:  2034

rozloha: 47 hektarů

podlahová plocha, která bude postavena: cca 210 000 m2

počet nových obyvatel:  2900

počet bytů: 1300

veřejná vybavenost:  supermarket, obchody, pošta, 
lékařské ordinace, lékárna, školka, kulturní centrum

investor:  Centrum Nová Libuš

kdy se začne stavět:  2027

kdy bude dokončeno:  2034

rozloha: 72 hektarů

podlahová plocha, která bude postavena:  cca 177 000 m2

počet nových obyvatel:  1800

počet bytů:  1100

veřejná vybavenost:   radnice, náměstí, obchody, park

investor:  N/A

kdy se začne stavět:  2030

kdy bude dokončeno:  2038

Hru
bop
is

01    
      

  2022

III.-V.

III.-V.

III.-VII.

MPR

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

II.

II.

II.
II.

II.

III. III.

II.

II.

III.

III.

III.

III.

VI.

V.-VI.

V.-VI.

V.-VI.

V.-VI.

V.-VI.

25%

V.-VI. 30%

V.-VI. 30%

V.-VI. 25%

V.-VI. 20%

V.-VI. 35%

V.-VI. 30%

50 m

60 m

60 m

60 m

60 m

80 m

40 m

40 m

40 m

30 m

40 m

40 m

45 m

V.-VI. 10%

30 m

III.

IV.

IV.

IV.

IV.

IV.

IV. IV.

IV.

IV.

IV.

IV.

IV.

IV.

IV.

P+L

II.

III.-IV.

D
o

ln
o

jirča
n

sk
á

Zdislavická

Čechtická

N
ovodvorská

V
ra

n
sk

á

Ke Kamýku

Durychova

O
tra

d
o

vick
á

Písnická

Šatrova

Písnická

Nechanická

Vranská

N
o

vo
d

vo
rsk

á

Dolnojirčanská

P
še

n
čík

o
va

Lo
jo

vi
ck

á

V
ra

n
sk

á

U Vodojemu

K
 H

áj
o

vn
ě

B
o

rk
o

vick
á

Božejovická

Lo
jo
vi
ck

á

U Vodojemu

Na Močále

Tře
b

ě
jickáPředposlední

B
o

ro
tín

ská

T
ře

b
ě

jick
á

Lojovická

Mirotická

K
e

 L
h

o
te

ck
é

m
u

 l
e

su Libušská

N
a

 Je
ze

rá
ch

Ja
lo

d
v

o
rs

k
á

P
ří

ro
d

n
í

N
o

vo
d

vo
rská

Ohrobecká

Paběnická

U
 Z

ah
rá

d
ká

řs
ké

 k
o

lo
n

ie

Ljovická

K 
Le

su

Ohrobecká

P
ří

ro
d

n
í

U
 Z

a
h

rá
d

k
á

řs
k

é
 k

o
lo

n
ie

K Lesu V Hrobech

K
e

 L
h

o
te

ck
é

m
u

 le
su

Zbudovská

K 
Háj

ov
ně

K Zelené lo
uce

Vídeňská

Pod H
altýrem

U Nového Dvora

Mirotická

U Družstva Tempo

Durychova

Chýnovská

Slep
á I

Sle
p

á
 I

S
le

p
á

 II

S
le

p
á

 II

S
le

p
á

 II

Lib
u

šsk
á

K
 N

o
v

é
m

u
 d

v
o

ru

V Zahradní Čtvrti
V Zahradní Čtvrti

U Družstva Tempo

N
a

 B
o

ro
vé

m

Čimelická

K
 N

o
v

é
m

u
 d

v
o

ru

Su
lická

Vzdušná

Pod Jalovým dvorem

K
y

jo
v

sk
á

Ta
vo

ln
íko

vá

Z
a

 Ja
lo

v
ý

m
 d

v
o

re
m

Trnková

Hečkova

Z
a

 D
v

o
re

m

Pasteurova

V Štíhlách

Ja
lo

d
v

o
rs

k
á

Lib
u

šská

Šípková

Paběnická

K
u

n
ra

ti
ck

á

K výzkum
ným

 ústavům

Lib
u

šsk
á

Moysesova

Jalodvo
rsk

á

V
 l

ís
k

á
ch

Bohrova

T
a

jo
v

sk
é

h
o

V Štíhlách

Lu
ke

šo
va

Novohrádecká L
u

k
e

šo
v

a

Slá
d

k
o

vičo
va

L
ib

u
šs

k
á

Durychova

KULTURNÍ
CENTRUM
S KNIHOVNOU

ZAŘÍZENÍ PRO SENIORY

OBCHODNÍ PLOCHA

POŠTA

SPORTOVNÍ VÍCEÚČELOVÁ HALA
 s centrálním sálem, dvěma dalšími sály a bazénem

MATEŘSKÁ ŠKOLA
3 TŘÍDY

OBCHODNÍ PLOCHA

POLIKLINIKA

SLUŽEBNA
POLICIE

P02_01
1565 m²

P04_02
1299 m²

N02_01

N02_02

N01_01

N03_01

N04_02

N03_02

N03_03

T

T

T

T

T

T
T

T TBB

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B
B

B

B

B

B

B

T

T

B

1.

3.

4.

5.

18a

18e

18e
18d

12a

18a

18a

21a

18a

18a

24a

12a

12a

5a

18c

12a

20a

30a

18f

12a 12a

12a

15a

9a

18a

18a

18b

12a

5a 5a
8a

18e

B01_01a
7550 m²
3300m²

B01_01b
6079 m²
8833 m²

B01_02a
3968 m²
1625 m²

B02_02a
5644 m²
38597 m²

B02_05
6235 m²
37644m²

B02_03b
2259 m²
14486 m²

B03_01
856 m²
3944 m²

B03_02
2876 m²
5818 m²

B03_03b
16166 m²
6382 m²

B03_05b
5254 m²
5518 m²

B04_01a
6957 m²
31427 m²

B04_02
4750 m²
9778 m²

B04_17a
5447 m²
1859 m²

B03_03c
2695 m²
2816 m²

B01_02b
2597 m²
4121 m²

B02_04
8472 m²
42583 m²

B02_06
1722 m²
10785 m²

B02_07
9257 m²
48684 m²

B04_05
2277 m²
11743 m²

B04_07
12422 m²
9500 m²

B04_06
2346 m²
11358 m²

B04_17b
2995 m²
3058 m²

B03_06
4235 m²
5735 m²

B01_04
867 m²
3048 m²

B04_01b
1183 m²
5270 m²

B01_07
2189 m²
8997 m²

B04_03
17991 m²
18044 m²

B04_08
1544 m²
974 m²

B04_10
1325 m²
1072m²

B04_09
4551 m²
3034 m²

B04_17d
1860 m²
1146 m²

B02_01a
2302 m²
2519 m²

B02_01b
3032 m²
11739 m²

B04_15b
975 m²
720 m²

B04_18
1632 m²
6149 m²

B03_03a
3826 m²
12219 m²

B04_12
1131 m²
1257 m²

B04_13
1035 m²
1237 m²

B04_14
1535 m²
1237 m²

B04_04
225 m²
450 m²

B02_03a
6475 m²
42074 m²

6.

*

P01

P+L

MPR

*

I.

III.

II.

V.

VI.

25%

60 m

VII.

IV.

N01

TT

BB

LEGENDA HLAVNÍHO VÝKRESU

hranice řešeného území

PODROBNĚJŠÍ POŽADAVKY PRO NESTAVEBNÍ BLOKY

pobytová parková plocha lokalitního významu

IDENTIFIKACE PRVKU

identifikace typu uličního profilu

identifikace náměstí

identifikace stavebního bloku se základními daty :

plocha bloku
orientační výměra HPP

REGULATIVY ZÁSTAVBY

uzavřená stavební čára

uzavřená nebo otevřená stavební čára

otevřená stavební čára

volná stavební čára

PODROBNĚJŠÍ POŽADAVKY PRO STAVEBNÍ BLOKY

rozhraní odlišných bloků (nebo jejich částí)

koridor pro stromořadí určený

identifikace nestavebního bloku

přibližný předěl různých stavebních čar (lze přiměřeně
posunout s ohledem na rozměry budovy)

sportoviště - vymezená část bloku

občanské vybavení - vymezená část blokupěší propojení v rámci nestavebního bloku

uzavřená nebo otevřená stavební čára s možností
ustoupení zástavby až o 6m od stavební čáry

otevřená stavební čára ustupující s možností
ustoupení zástavby až o 6m od stavební čáry

DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA
KATEGORIE KOMUNIKACÍ S PROVOZEM AUTOMOBILOVÉ DOPRAVY

podpovrchové stání pro stávající rezidenty nad rámec
potřeb stavebního bloku

vstup do vestibulu stanice metra

místní komunikace IV. třídy  (obytné a pěší zóny)

aktivní parter - předepsaný / doporučený

označení bloku s umístěním zařízení školství

označení bloku s umístěním zařízení správy

označení bloku s umístěním zařízení kultury

uliční čára vymezující: stavební blok / nestavební blok

VEŘEJNÁ VYBAVENOST

VYUŽITÍ ÚZEMÍ

hranice městských částí

parcelní kresba

zástavba stávající a zástavba ve vysokém stupni
povolovacího procesu

vrstevnice po 2 m

PODKLADNÍ A INFORMATIVNÍ JEVY

ČLENĚNÍ ÚZEMÍ

STRUKTURA A POTENCIÁL

ULIČNÍ PROSTRANSTVÍ

ulice

náměstí (celoměstky významné / lokalitní / místní / sousedské )

hladina I 0 m - 6 m

VÝŠKOVÁ REGULACE (výškové hladiny dle PSP)

hladina II 0 m - 9 m

hladina III 0 m - 12 m

hladina IV 9 m - 16 m

rozhraní ploch bloku s odlišnou výškovou hladinou

hlavní výšková dominanta s určením maximální výšky v metrech

nezpevněná část uličních prostranství

veřejný prostup napříč stavebním blokem s naznačením
přibližného trasování: požadovaný / doporučený

tramvajová trať - osy kolejí: návrh / dlouhodobý výhled

zastávka tramvaje: návrh / dlouhodobý výhled

zastávka autobusu: návrh / dlouhodobý výhled

jiné plochy s vegetací

ilustrace možné zástavby v rámci regulace

kompozičně významné skupiny stromů

pobytová parková plocha místního významu

pobytové plochy s intenzivnějším využitím v rámci
nestavebních bloků

místní komunikace I./II./III. třídy

označení bloku s umístěním zařízení obchodu

požadavek na vytvoření podloubí

jiné plochy přírodě blízké

veřejně přístupné vnitroblokové prostranství - požadavek

veřejně přístupné vnitroblokové prostranství - vymezení

jiná plocha s vegetací

rekreační přírodní plocha

hladina V 12 m - 21 m

hladina VI 16 m - 26 m

hladina VII 21 m - 40 m

označení bloků s požadavkem realizace
"zelených" vegetačních střech

označení bloku s umístěním zařízení zdravotních a sociálních služeb

SOULAD NÁVRHU ÚS SE STÁVAJÍCÍM ÚZEMNÍM PLÁNEM

oblasti, jejichž využití/zastavění je možné až po zapracování změn
platného územního plánu; viz výkres M

stavební bloky s upraveným KPP; úplné naplnění KPP je možné až po
zapracování změn platného územního plánu; viz výkres M

významné pěší propojení v rámci nestavebního bloku

parkově upravené plochy

zatravněný tramvajový pás

podpovrchové stání pro návštěvníky nad rámec potřeb
stavebního bloku (městské P+R u stanice metra)

ostatní výškové dominanty - % vyjadřují maximální podíl HPP v bloku nad
stanovenou základní výškovou hladinu VI., více viz text. část ÚS

MODROZELENÁ INFRASTRUKTURA

20a

B01_01
00 m²
00 m²

POZNÁMKY

Stavební bloky B02_02a a B02_02b budou propojeny
společnou podzemní podnoží (pasáží) v minimálním
rozsahu naznačeném  uliční čarou. Úroveň terénu nad
podzemním objektem bude ale upravena tak, aby
vytvářela kontinuální prostor náměstí N02_01. Přesný
rozsah podzemního objektu vzejde z konkrétního
projektu s podmínkou, že v ústřední části prostranství
zůstane dostatečný prostor pro výsadbu stromů na
rostlém terénu.

1.

K zajištění dostatečné sociální kontroly v místě rozhraní
přírodní plochy a bloku B04_03, je ÚS doporučeno
vhodně architektonicky ztvárnit hrany zástavby směrem
k volné ploše přírodní plochy.

2.

Bloky B04_01a a B01_07 je možné propojit podzemní
pasáží, propojení je potřeba koordinovat s přeložkou
teplovodní šachty.

3.

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO DATUM

NÁVRHOVÁ ČÁST ÚZEMNÍ STUDIE
FÁZE

Č
ÍS

L
O

 V
Ý

K
R

E
S

U

ÚZEMNÍ STUDIE NOVÉ DVORY

Magistrát hlavního města Prahy,
odbor územního rozvoje
Jungmannova 35/29, 110 01, Praha 1
Ředitel odboru: Ing. Martin Čemus
Pověřený pořizovatel: Ing. Anna Kuryviálová

POŘIZOVATEL

FORMÁT [mm]

N
Á

V
R

H

ZPRACOVATEL

Ing. arch. Filip Tittl
Prof. Ing. arch. Michal Kohout
doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.

HLAVNÍ ARCHITEKT

Ing. arch. Jitka Molnárová, MSc.
VEDOUCÍ PROJEKTU

Ing. arch. Zdenka Kornoušková Říhová
Ing. arch. Zuzana Lyčková
Bc. Dominika  Šebestová

Syrový - dopravní ateliér, s.r.o.
Ing. Květoslav Syrový, Ing. arch. David Pfann,
Bc. Alexandra A. Bajan / doprava

Symbio studio, s.r.o.
Ing. Pavla Drbalová / krajina

PROJEKČNÍ TÝM

UNIT architekti, s.r.o.
Thákurova 9, 166 34 Praha 6
+420 224 356 470

10 m 50 m 100 mN

HLAVNÍ VÝKRES

1 : 2000 950 X 460 mm 01/2022

B

01

2022
Hrubopis

Sportovní halu v bloku B04_03 a ZŠ v bloku B04_07 je
možné propojit zastřešenou nadzemní konstrukcí
(lávkou), pokud to bude provozně výhodné a
konstrukční řešení obou staveb to umožní.

4.

Bloky B04_01a a B02_02b je možné propojit podzemní
pasáží, propojení je potřeba koordinovat s trasami TI v
ulici Libušská.

5.

Severní hrana zástavby v bloku B04_01a bude
přizpůsobena vedení teplovodu a jeho přístupových
šachet, které dnes do bloku zasahují. Pokud by byl
teplovod v budoucnu přeložen, je doporučeno hranu
zástavby se severní hranou bloku zarovnat.

6.

VIZUALIZACE Z POHLEDU CHODCE 
- NÁMĚSTÍ NOVÉ DVORY

600 X 297

K
1

3 4,5 2 1,75 2,5 21,75 2,5 3

39

3 3 2,5 7 3

běžný profil profil v místě zastávky

1,5 4 2 1,75 2,5 21,75 2,5 32,5

39

2 21,352 2 1,751,75

1,56,5 3 2,52,51,5 3 3

profil v místě přechodu profil v místě odbočovacího pruhu

3 4,25 2 1,75 2,5 21,75 2,5 32,5

39

1,5 4,25 2 3

39

2,25 2 22 22 2 1,7521,851,85

2 2 2 2

8

5,25 4 4 1 4

13

2 2 2 2

8

4,25 1 4

14

1,5331,5

profil respektující stavební řešení komunikace profil ve výhledu

ULIČNÍ PROFILY
NÁZEV VÝKRESU

1 : 250
MĚŘÍTKO

10/2020
DATUM

NÁVRHOVÁ ČÁST ÚZEMNÍ STUDIE
FÁZE

ČÍ
SL

O
 V

ÝK
RE

SU

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDLIŠTĚ
A OKOLÍ BUDOUCÍ STANICE
METRA D LIBUŠ

Magistrát hlavního města Prahy,
odbor územního rozvoje
Mariánské náměstí 2/2, 110 01, Praha 1
Oprávněná osoba:
Ing. Martin Čemus

POŘIZOVATEL

594 X 420
FORMÁT [mm]

N
ÁV

RH
J

ULICE NOVODVORSKÁ

ULICE GENERÁLA ŠIŠKY

POZNÁMKY

Většina profilu je v souladu s aktuální dokumentací k
plánované TT řešena se stožáry trakčního vedení mezi
kolejemi. Lokálně, kde je realizace sloupů mezi kolejemi
nemožná, je možné využití sdružených sloupů VO a
trakčního vedení v zeleném pásu nebo na okrajích
profilu.

1.

5. 5.

4.

1. 2.

V celé délce profilu je navrženo řešení s ozeleněným
tramvajovým pásem, nicméně v místě zastávek je řešen
nájezd autobusů na zpevněný středový pás umožňující
sdružení zastávky tramvaje a autobusu. V místě
zastávky a v nájezdu autobusu je tak nutné řešit také
stožáry trakčního vedení mimo osu tramvajového pásu.

2.

V rámci relativně širokého zastávkového ostrůvku je
doporučeno prověření možnosti výsadby stromů v
rámci podrobného řešení. Podmínkou je zachování
minimálního odstupu stromu od nástupní hrany 1,75m
za předpokladu plně pochozí mříže rabátka.

3.

Integrační opatření pro cyklisty v ulicích Generála Šišky a
Meteorologická navrženy jako rezerva vyžadující
rozšiřování profilu. Nutno potvrdit podrobným
prověřením celé délky a návazností obou komunikací.
Řešení dle DÚR k TT fixuje jižní hranu profilu ulice v
úseku mezi ul. Novodvorská a Papírníkova. V případě
možnosti rozšíření vozovky o 1,0m (severní hrana mezi
ul. Novodvorská a Papírníkova, jižní hrana dále na
západ), lze integrovat cyklopruhy dle naznačeného
výhledového uspořádání.

5.

3.

Naznačené řešení opatření pro cyklisty v přidruženém
prostoru je schématické pro typické řezy - reálně
nicméně musí být přizpůsobenu především
konkrétnímu uspořádání celého přidruženého prostoru
a charakteru parteru přilehlých objektů. V místě
aktivního parteru je doporučeno oddělení provozu
pěších a cyklistů (stezka pro chodce a cyklisty dělená), v
místě bez aktivního parteru pak prostorově úspornější
společný provoz (stezka pro chodce a cyklisty společná /
stezka pro chodce s povoleným vjezdem jízdních kol) a v
místě hlavního náměstí pak v režimu pěší zóny s
povoleným vjezdem jízdních kol (případně s vyznačením
koridoru doporučeného průjezdu).

4.

ZPRACOVATEL

Ing. arch. Filip Tittl
Prof. Ing. arch. Michal Kohout
doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.

HLAVNÍ ARCHITEKT

Ing. arch. Jitka Molnárová, MSc.
VEDOUCÍ PROJEKTU

Ing. arch. Zdenka Kornoušková Říhová
Ing. arch. Šárka Jahodová
Ing. arch. Natalia Glukman

Syrový - dopravní ateliér, s.r.o.
Ing. Květoslav Syrový, Ing. arch. David Pfann  / doprava
Ing. Jana Pyšková, Mgr. Vladimír Ledvina  / krajina

Ing. Martin Čemus  / osoba splňující kvalifikační požadavky
Ing. Anna Kuryviálová  / pověřený pořizovatel

PROJEKČNÍ TÝM

UNIT architekti, s.r.o.
Thákurova 9, 166 34 Praha 6
+420 224 356 470

VIZUALIZACE VÝZNAMNÝCH 
MÍST NÁVRHU Z POHLEDU CHODCE

centrální náměstí při stanici metra Dlibuš

*      Výkres zobrazuje ilustrativní řešení             
        dle navrhované regulace

640 X 297

L2

Stanice metra Nádraží Krč je umístěna v parku  
s rybníkem a v jejím okolí vzniknou tři nové  
administrativní budovy a hotel. Zároveň dojde  
k vybudování nového vlakového nádraží Krč  
a přestup na expresní linku 125 na Jižní spojce. 
Součástí proměny lokality bude i nové záchytné 
parkoviště P+R.

V lokalitě u Thomayerovy nemocnice vznikne nová 
městská čtvrť se 1400 byty, novou poliklinikou 
a víceúčelovou budovou, ve které bude umístěn 
také vestibul metra. V přízemí pak vznikne velké 
náměstí v jehož okolí bude několik obchodů. Horní 
patra budovy budou sloužit jako kanceláře.

Na Nových Dvorech vznikne zastávka metra 
a nově sem také povede tramvaj. V blízkosti 
této stanice vznikne polyfunkční centrum 
s obchody, školkami, školou, kulturním 
centrem a dalšími službami. Přípravu celé 
lokality má na starosti Pražská developer-
ská společnost a vzniknout by zde mělo až 
2000 městských bytů s množstvím náměstí 
a parků.

Proměna Písnice je rozdělena na 3 části: okolí 
budoucí stanice metra, sídliště Písnice a krajina 
mezi sídlištěm a starou Písnicí. V okolí stanice 
metra by mohlo vzniknout nové náměstí, radnice 
i bytové domy. Mezi stanicí metra a starou Písnicí 
vznikne park, cyklostezky i další místa pro trávení 
volného času.

Okolí budoucí stanice metra D Libuš na 
pomezí městských částí Praha 12 a Libuš 
projde proměnou. Dostupnost do centra  
zajistí kromě metra i prodloužení  
tramvajové trati z Modřan. V lokalitě 
vznikne kromě více než tisící bytů také 
chybějící občanská vybavenost jako  
supermarket, drobnější obchody, pošta, 
školka i lékařské ordinace. V místě se 
počítá i s novým kulturním centrem.

POŘIZOVATEL:

Ing. arch. Tomáš Beneš
ve Struhách 969/13, 160 00 Praha 6

IČ: 88195848
DIČ: CZ8409232370

ČKA: 04210
+420 608 910 258

tomasbenes@tb-a.cz
www.tb-a.cz

Magistrát Hlavního města Prahy
odbor územního rozvoje

IČ: 00064581
DIČ: CZ00064581

Sídlo: Mariánské náměstí 2
110 01 Praha 1

Zastoupené: Ing. Martinem Čemusem

ZHOTOVITEL:

AKCE:

STUPEŇ:

ÚZEMNÍ STUDIE

OKOLÍ BUDOUCÍ STANICE METRA D

A KRAJINNÉ ROZHRANÍ PÍSNICE

ČISTOPIS

NÁZEV DÍLA:

MĚŘÍTKO: ČÍSLO PŘÍLOHY:

DATUM:

11/2020

ČÍSLO PARÉ:

NADHLEDOVÉ PERSPEKTIVY

- D10c

27Nová Krč pohled z budovy A

NÁDRAŽÍ KRČ

NEMOCNICE KRČ

NOVÉ DVORY

LIBUŠ

PÍSNICE
rozloha:  6 hektarů

podlahová plocha, která bude postavena:  62 500 m2

počet administrativních budov:    3

veřejná vybavenost:   hotel, obchody, 
restaurace, kanceláře, kavárna

investor:   Reflecta Development

kdy se začne stavět:    2025

kdy bude dokončeno:  2030

rozloha: 16 hektarů

podlahová plocha, která bude postavena:cca 163 800 m2

počet nových obyvatel:  2500

počet bytů:  1400

veřejná vybavenost:  poliklinika, obchody

investor:  Reflecta Development, Central Group

kdy se začne stavět:  2025

kdy bude dokončeno:  2032

rozloha: 49 hektarů

podlahová plocha, která bude postavena: cca 400 000 m2

počet nových obyvatel:  5 000

počet bytů:  2400

veřejná vybavenost:         1 základní škola, 2 mateřské školy, 
kulturní centrum, poliklinika, zařízení pro seniory, pošta, 

obchody, sportovní vybavení a služby

investor:  Pražská developerská společnost 

kdy se začne stavět:  2027

kdy bude dokončeno:  2034

rozloha: 47 hektarů

podlahová plocha, která bude postavena: cca 210 000 m2

počet nových obyvatel:  2900

počet bytů: 1300

veřejná vybavenost:  supermarket, obchody, pošta, 
lékařské ordinace, lékárna, školka, kulturní centrum

investor:  Centrum Nová Libuš

kdy se začne stavět:  2027

kdy bude dokončeno:  2034

rozloha: 72 hektarů

podlahová plocha, která bude postavena:  cca 177 000 m2

počet nových obyvatel:  1800

počet bytů:  1100

veřejná vybavenost:   radnice, náměstí, obchody, park

investor:  N/A

kdy se začne stavět:  2030

kdy bude dokončeno:  2038

Hru
bop
is

01    
      

  2022

III.-V.

III.-V.

III.-VII.

MPR

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

II.

II.

II.
II.

II.

III. III.

II.

II.

III.

III.

III.

III.

VI.

V.-VI.

V.-VI.

V.-VI.

V.-VI.

V.-VI.

25%

V.-VI. 30%

V.-VI. 30%

V.-VI. 25%

V.-VI. 20%

V.-VI. 35%

V.-VI. 30%

50 m

60 m

60 m

60 m

60 m

80 m

40 m

40 m

40 m

30 m

40 m

40 m

45 m

V.-VI. 10%

30 m

III.

IV.

IV.

IV.

IV.

IV.

IV. IV.

IV.

IV.

IV.

IV.

IV.

IV.

IV.

P+L

II.

III.-IV.

D
o

ln
o

jirča
n

sk
á

Zdislavická

Čechtická

N
ovodvorská

V
ra

n
sk

á

Ke Kamýku

Durychova

O
tra

d
o

vick
á

Písnická

Šatrova

Písnická

Nechanická

Vranská

N
o

vo
d

vo
rsk

á

Dolnojirčanská

P
še

n
čík

o
va

Lo
jo

vi
ck

á

V
ra

n
sk

á

U Vodojemu

K
 H

áj
o

vn
ě

B
o

rk
o

vick
á

Božejovická

Lo
jo
vi
ck

á

U Vodojemu

Na Močále

Tře
b

ě
jickáPředposlední

B
o

ro
tín

ská

T
ře

b
ě

jick
á

Lojovická

Mirotická

K
e

 L
h

o
te

ck
é

m
u

 l
e

su Libušská

N
a

 Je
ze

rá
ch

Ja
lo

d
v

o
rs

k
á

P
ří

ro
d

n
í

N
o

vo
d

vo
rská

Ohrobecká

Paběnická

U
 Z

ah
rá

d
ká

řs
ké

 k
o

lo
n

ie

Ljovická

K 
Le

su

Ohrobecká

P
ří

ro
d

n
í

U
 Z

a
h

rá
d

k
á

řs
k

é
 k

o
lo

n
ie

K Lesu V Hrobech

K
e

 L
h

o
te

ck
é

m
u

 le
su

Zbudovská

K 
Háj

ov
ně

K Zelené lo
uce

Vídeňská

Pod H
altýrem

U Nového Dvora

Mirotická

U Družstva Tempo

Durychova

Chýnovská

Slep
á I

Sle
p

á
 I

S
le

p
á

 II

S
le

p
á

 II

S
le

p
á

 II

Lib
u

šsk
á

K
 N

o
v

é
m

u
 d

v
o

ru

V Zahradní Čtvrti
V Zahradní Čtvrti

U Družstva Tempo

N
a

 B
o

ro
vé

m

Čimelická

K
 N

o
v

é
m

u
 d

v
o

ru

Su
lická

Vzdušná

Pod Jalovým dvorem

K
y

jo
v

sk
á

Ta
vo

ln
íko

vá

Z
a

 Ja
lo

v
ý

m
 d

v
o

re
m

Trnková

Hečkova

Z
a

 D
v

o
re

m

Pasteurova

V Štíhlách

Ja
lo

d
v

o
rs

k
á

Lib
u

šská

Šípková

Paběnická

K
u

n
ra

ti
ck

á

K výzkum
ným

 ústavům

Lib
u

šsk
á

Moysesova

Jalodvo
rsk

á

V
 l

ís
k

á
ch

Bohrova

T
a

jo
v

sk
é

h
o

V Štíhlách

Lu
ke

šo
va

Novohrádecká L
u

k
e

šo
v

a

Slá
d

k
o

vičo
va

L
ib

u
šs

k
á

Durychova

KULTURNÍ
CENTRUM
S KNIHOVNOU

ZAŘÍZENÍ PRO SENIORY

OBCHODNÍ PLOCHA

POŠTA

SPORTOVNÍ VÍCEÚČELOVÁ HALA
 s centrálním sálem, dvěma dalšími sály a bazénem

MATEŘSKÁ ŠKOLA
3 TŘÍDY

OBCHODNÍ PLOCHA

POLIKLINIKA

SLUŽEBNA
POLICIE

P02_01
1565 m²

P04_02
1299 m²

N02_01

N02_02

N01_01

N03_01

N04_02

N03_02

N03_03

T

T

T

T

T

T
T

T TBB

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B
B

B

B

B

B

B

T

T

B

1.

3.

4.

5.

18a

18e

18e
18d

12a

18a

18a

21a

18a

18a

24a

12a

12a

5a

18c

12a

20a

30a

18f

12a 12a

12a

15a

9a

18a

18a

18b

12a

5a 5a
8a

18e

B01_01a
7550 m²
3300m²

B01_01b
6079 m²
8833 m²

B01_02a
3968 m²
1625 m²

B02_02a
5644 m²
38597 m²

B02_05
6235 m²
37644m²

B02_03b
2259 m²
14486 m²

B03_01
856 m²
3944 m²

B03_02
2876 m²
5818 m²

B03_03b
16166 m²
6382 m²

B03_05b
5254 m²
5518 m²

B04_01a
6957 m²
31427 m²

B04_02
4750 m²
9778 m²

B04_17a
5447 m²
1859 m²

B03_03c
2695 m²
2816 m²

B01_02b
2597 m²
4121 m²

B02_04
8472 m²
42583 m²

B02_06
1722 m²
10785 m²

B02_07
9257 m²
48684 m²

B04_05
2277 m²
11743 m²

B04_07
12422 m²
9500 m²

B04_06
2346 m²
11358 m²

B04_17b
2995 m²
3058 m²

B03_06
4235 m²
5735 m²

B01_04
867 m²
3048 m²

B04_01b
1183 m²
5270 m²

B01_07
2189 m²
8997 m²

B04_03
17991 m²
18044 m²

B04_08
1544 m²
974 m²

B04_10
1325 m²
1072m²

B04_09
4551 m²
3034 m²

B04_17d
1860 m²
1146 m²

B02_01a
2302 m²
2519 m²

B02_01b
3032 m²
11739 m²

B04_15b
975 m²
720 m²

B04_18
1632 m²
6149 m²

B03_03a
3826 m²
12219 m²

B04_12
1131 m²
1257 m²

B04_13
1035 m²
1237 m²

B04_14
1535 m²
1237 m²

B04_04
225 m²
450 m²

B02_03a
6475 m²
42074 m²

6.

*

P01

P+L

MPR

*

I.

III.

II.

V.

VI.

25%

60 m

VII.

IV.

N01

TT

BB

LEGENDA HLAVNÍHO VÝKRESU

hranice řešeného území

PODROBNĚJŠÍ POŽADAVKY PRO NESTAVEBNÍ BLOKY

pobytová parková plocha lokalitního významu

IDENTIFIKACE PRVKU

identifikace typu uličního profilu

identifikace náměstí

identifikace stavebního bloku se základními daty :

plocha bloku
orientační výměra HPP

REGULATIVY ZÁSTAVBY

uzavřená stavební čára

uzavřená nebo otevřená stavební čára

otevřená stavební čára

volná stavební čára

PODROBNĚJŠÍ POŽADAVKY PRO STAVEBNÍ BLOKY

rozhraní odlišných bloků (nebo jejich částí)

koridor pro stromořadí určený

identifikace nestavebního bloku

přibližný předěl různých stavebních čar (lze přiměřeně
posunout s ohledem na rozměry budovy)

sportoviště - vymezená část bloku

občanské vybavení - vymezená část blokupěší propojení v rámci nestavebního bloku

uzavřená nebo otevřená stavební čára s možností
ustoupení zástavby až o 6m od stavební čáry

otevřená stavební čára ustupující s možností
ustoupení zástavby až o 6m od stavební čáry

DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA
KATEGORIE KOMUNIKACÍ S PROVOZEM AUTOMOBILOVÉ DOPRAVY

podpovrchové stání pro stávající rezidenty nad rámec
potřeb stavebního bloku

vstup do vestibulu stanice metra

místní komunikace IV. třídy  (obytné a pěší zóny)

aktivní parter - předepsaný / doporučený

označení bloku s umístěním zařízení školství

označení bloku s umístěním zařízení správy

označení bloku s umístěním zařízení kultury

uliční čára vymezující: stavební blok / nestavební blok

VEŘEJNÁ VYBAVENOST

VYUŽITÍ ÚZEMÍ

hranice městských částí

parcelní kresba

zástavba stávající a zástavba ve vysokém stupni
povolovacího procesu

vrstevnice po 2 m

PODKLADNÍ A INFORMATIVNÍ JEVY

ČLENĚNÍ ÚZEMÍ

STRUKTURA A POTENCIÁL

ULIČNÍ PROSTRANSTVÍ

ulice

náměstí (celoměstky významné / lokalitní / místní / sousedské )

hladina I 0 m - 6 m

VÝŠKOVÁ REGULACE (výškové hladiny dle PSP)

hladina II 0 m - 9 m

hladina III 0 m - 12 m

hladina IV 9 m - 16 m

rozhraní ploch bloku s odlišnou výškovou hladinou

hlavní výšková dominanta s určením maximální výšky v metrech

nezpevněná část uličních prostranství

veřejný prostup napříč stavebním blokem s naznačením
přibližného trasování: požadovaný / doporučený

tramvajová trať - osy kolejí: návrh / dlouhodobý výhled

zastávka tramvaje: návrh / dlouhodobý výhled

zastávka autobusu: návrh / dlouhodobý výhled

jiné plochy s vegetací

ilustrace možné zástavby v rámci regulace

kompozičně významné skupiny stromů

pobytová parková plocha místního významu

pobytové plochy s intenzivnějším využitím v rámci
nestavebních bloků

místní komunikace I./II./III. třídy

označení bloku s umístěním zařízení obchodu

požadavek na vytvoření podloubí

jiné plochy přírodě blízké

veřejně přístupné vnitroblokové prostranství - požadavek

veřejně přístupné vnitroblokové prostranství - vymezení

jiná plocha s vegetací

rekreační přírodní plocha

hladina V 12 m - 21 m

hladina VI 16 m - 26 m

hladina VII 21 m - 40 m

označení bloků s požadavkem realizace
"zelených" vegetačních střech

označení bloku s umístěním zařízení zdravotních a sociálních služeb

SOULAD NÁVRHU ÚS SE STÁVAJÍCÍM ÚZEMNÍM PLÁNEM

oblasti, jejichž využití/zastavění je možné až po zapracování změn
platného územního plánu; viz výkres M

stavební bloky s upraveným KPP; úplné naplnění KPP je možné až po
zapracování změn platného územního plánu; viz výkres M

významné pěší propojení v rámci nestavebního bloku

parkově upravené plochy

zatravněný tramvajový pás

podpovrchové stání pro návštěvníky nad rámec potřeb
stavebního bloku (městské P+R u stanice metra)

ostatní výškové dominanty - % vyjadřují maximální podíl HPP v bloku nad
stanovenou základní výškovou hladinu VI., více viz text. část ÚS

MODROZELENÁ INFRASTRUKTURA

20a

B01_01
00 m²
00 m²

POZNÁMKY

Stavební bloky B02_02a a B02_02b budou propojeny
společnou podzemní podnoží (pasáží) v minimálním
rozsahu naznačeném  uliční čarou. Úroveň terénu nad
podzemním objektem bude ale upravena tak, aby
vytvářela kontinuální prostor náměstí N02_01. Přesný
rozsah podzemního objektu vzejde z konkrétního
projektu s podmínkou, že v ústřední části prostranství
zůstane dostatečný prostor pro výsadbu stromů na
rostlém terénu.

1.

K zajištění dostatečné sociální kontroly v místě rozhraní
přírodní plochy a bloku B04_03, je ÚS doporučeno
vhodně architektonicky ztvárnit hrany zástavby směrem
k volné ploše přírodní plochy.

2.

Bloky B04_01a a B01_07 je možné propojit podzemní
pasáží, propojení je potřeba koordinovat s přeložkou
teplovodní šachty.

3.

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO DATUM

NÁVRHOVÁ ČÁST ÚZEMNÍ STUDIE
FÁZE

Č
ÍS

L
O

 V
Ý

K
R

E
S

U

ÚZEMNÍ STUDIE NOVÉ DVORY

Magistrát hlavního města Prahy,
odbor územního rozvoje
Jungmannova 35/29, 110 01, Praha 1
Ředitel odboru: Ing. Martin Čemus
Pověřený pořizovatel: Ing. Anna Kuryviálová

POŘIZOVATEL

FORMÁT [mm]

N
Á

V
R

H

ZPRACOVATEL

Ing. arch. Filip Tittl
Prof. Ing. arch. Michal Kohout
doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.

HLAVNÍ ARCHITEKT

Ing. arch. Jitka Molnárová, MSc.
VEDOUCÍ PROJEKTU

Ing. arch. Zdenka Kornoušková Říhová
Ing. arch. Zuzana Lyčková
Bc. Dominika  Šebestová

Syrový - dopravní ateliér, s.r.o.
Ing. Květoslav Syrový, Ing. arch. David Pfann,
Bc. Alexandra A. Bajan / doprava

Symbio studio, s.r.o.
Ing. Pavla Drbalová / krajina

PROJEKČNÍ TÝM

UNIT architekti, s.r.o.
Thákurova 9, 166 34 Praha 6
+420 224 356 470

10 m 50 m 100 mN

HLAVNÍ VÝKRES

1 : 2000 950 X 460 mm 01/2022

B

01

2022
Hrubopis

Sportovní halu v bloku B04_03 a ZŠ v bloku B04_07 je
možné propojit zastřešenou nadzemní konstrukcí
(lávkou), pokud to bude provozně výhodné a
konstrukční řešení obou staveb to umožní.

4.

Bloky B04_01a a B02_02b je možné propojit podzemní
pasáží, propojení je potřeba koordinovat s trasami TI v
ulici Libušská.

5.

Severní hrana zástavby v bloku B04_01a bude
přizpůsobena vedení teplovodu a jeho přístupových
šachet, které dnes do bloku zasahují. Pokud by byl
teplovod v budoucnu přeložen, je doporučeno hranu
zástavby se severní hranou bloku zarovnat.

6.

VIZUALIZACE Z POHLEDU CHODCE 
- NÁMĚSTÍ NOVÉ DVORY

600 X 297

K
1

3 4,5 2 1,75 2,5 21,75 2,5 3

39

3 3 2,5 7 3

běžný profil profil v místě zastávky

1,5 4 2 1,75 2,5 21,75 2,5 32,5

39

2 21,352 2 1,751,75

1,56,5 3 2,52,51,5 3 3

profil v místě přechodu profil v místě odbočovacího pruhu

3 4,25 2 1,75 2,5 21,75 2,5 32,5

39

1,5 4,25 2 3

39

2,25 2 22 22 2 1,7521,851,85

2 2 2 2

8

5,25 4 4 1 4

13

2 2 2 2

8

4,25 1 4

14

1,5331,5

profil respektující stavební řešení komunikace profil ve výhledu

ULIČNÍ PROFILY
NÁZEV VÝKRESU

1 : 250
MĚŘÍTKO

10/2020
DATUM

NÁVRHOVÁ ČÁST ÚZEMNÍ STUDIE
FÁZE

ČÍ
SL

O
 V

ÝK
RE

SU

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDLIŠTĚ
A OKOLÍ BUDOUCÍ STANICE
METRA D LIBUŠ

Magistrát hlavního města Prahy,
odbor územního rozvoje
Mariánské náměstí 2/2, 110 01, Praha 1
Oprávněná osoba:
Ing. Martin Čemus

POŘIZOVATEL

594 X 420
FORMÁT [mm]

N
ÁV

RH
J

ULICE NOVODVORSKÁ

ULICE GENERÁLA ŠIŠKY

POZNÁMKY

Většina profilu je v souladu s aktuální dokumentací k
plánované TT řešena se stožáry trakčního vedení mezi
kolejemi. Lokálně, kde je realizace sloupů mezi kolejemi
nemožná, je možné využití sdružených sloupů VO a
trakčního vedení v zeleném pásu nebo na okrajích
profilu.

1.

5. 5.

4.

1. 2.

V celé délce profilu je navrženo řešení s ozeleněným
tramvajovým pásem, nicméně v místě zastávek je řešen
nájezd autobusů na zpevněný středový pás umožňující
sdružení zastávky tramvaje a autobusu. V místě
zastávky a v nájezdu autobusu je tak nutné řešit také
stožáry trakčního vedení mimo osu tramvajového pásu.

2.

V rámci relativně širokého zastávkového ostrůvku je
doporučeno prověření možnosti výsadby stromů v
rámci podrobného řešení. Podmínkou je zachování
minimálního odstupu stromu od nástupní hrany 1,75m
za předpokladu plně pochozí mříže rabátka.

3.

Integrační opatření pro cyklisty v ulicích Generála Šišky a
Meteorologická navrženy jako rezerva vyžadující
rozšiřování profilu. Nutno potvrdit podrobným
prověřením celé délky a návazností obou komunikací.
Řešení dle DÚR k TT fixuje jižní hranu profilu ulice v
úseku mezi ul. Novodvorská a Papírníkova. V případě
možnosti rozšíření vozovky o 1,0m (severní hrana mezi
ul. Novodvorská a Papírníkova, jižní hrana dále na
západ), lze integrovat cyklopruhy dle naznačeného
výhledového uspořádání.

5.

3.

Naznačené řešení opatření pro cyklisty v přidruženém
prostoru je schématické pro typické řezy - reálně
nicméně musí být přizpůsobenu především
konkrétnímu uspořádání celého přidruženého prostoru
a charakteru parteru přilehlých objektů. V místě
aktivního parteru je doporučeno oddělení provozu
pěších a cyklistů (stezka pro chodce a cyklisty dělená), v
místě bez aktivního parteru pak prostorově úspornější
společný provoz (stezka pro chodce a cyklisty společná /
stezka pro chodce s povoleným vjezdem jízdních kol) a v
místě hlavního náměstí pak v režimu pěší zóny s
povoleným vjezdem jízdních kol (případně s vyznačením
koridoru doporučeného průjezdu).

4.

ZPRACOVATEL

Ing. arch. Filip Tittl
Prof. Ing. arch. Michal Kohout
doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.

HLAVNÍ ARCHITEKT

Ing. arch. Jitka Molnárová, MSc.
VEDOUCÍ PROJEKTU

Ing. arch. Zdenka Kornoušková Říhová
Ing. arch. Šárka Jahodová
Ing. arch. Natalia Glukman

Syrový - dopravní ateliér, s.r.o.
Ing. Květoslav Syrový, Ing. arch. David Pfann  / doprava
Ing. Jana Pyšková, Mgr. Vladimír Ledvina  / krajina

Ing. Martin Čemus  / osoba splňující kvalifikační požadavky
Ing. Anna Kuryviálová  / pověřený pořizovatel

PROJEKČNÍ TÝM

UNIT architekti, s.r.o.
Thákurova 9, 166 34 Praha 6
+420 224 356 470

VIZUALIZACE VÝZNAMNÝCH 
MÍST NÁVRHU Z POHLEDU CHODCE

centrální náměstí při stanici metra Dlibuš

*      Výkres zobrazuje ilustrativní řešení             
        dle navrhované regulace

640 X 297

L2

Stanice metra Nádraží Krč je umístěna v parku  
s rybníkem a v jejím okolí vzniknou tři nové  
administrativní budovy a hotel. Zároveň dojde  
k vybudování nového vlakového nádraží Krč  
a přestup na expresní linku 125 na Jižní spojce. 
Součástí proměny lokality bude i nové záchytné 
parkoviště P+R.

V lokalitě u Thomayerovy nemocnice vznikne nová 
městská čtvrť se 1400 byty, novou poliklinikou 
a víceúčelovou budovou, ve které bude umístěn 
také vestibul metra. V přízemí pak vznikne velké 
náměstí v jehož okolí bude několik obchodů. Horní 
patra budovy budou sloužit jako kanceláře.

Na Nových Dvorech vznikne zastávka metra 
a nově sem také povede tramvaj. V blízkosti 
této stanice vznikne polyfunkční centrum 
s obchody, školkami, školou, kulturním 
centrem a dalšími službami. Přípravu celé 
lokality má na starosti Pražská developer-
ská společnost a vzniknout by zde mělo až 
2000 městských bytů s množstvím náměstí 
a parků.

Proměna Písnice je rozdělena na 3 části: okolí 
budoucí stanice metra, sídliště Písnice a krajina 
mezi sídlištěm a starou Písnicí. V okolí stanice 
metra by mohlo vzniknout nové náměstí, radnice 
i bytové domy. Mezi stanicí metra a starou Písnicí 
vznikne park, cyklostezky i další místa pro trávení 
volného času.

Okolí budoucí stanice metra D Libuš na 
pomezí městských částí Praha 12 a Libuš 
projde proměnou. Dostupnost do centra  
zajistí kromě metra i prodloužení  
tramvajové trati z Modřan. V lokalitě 
vznikne kromě více než tisící bytů také 
chybějící občanská vybavenost jako  
supermarket, drobnější obchody, pošta, 
školka i lékařské ordinace. V místě se 
počítá i s novým kulturním centrem.

odblokování a koordinace území nad 
metrem D

— kompletní dohoda s vlastníky nad pozemky
— řešení lokalit: Nádraží Krč, Nemocnice Krč,  
Libuš, Písnice4/ 



projednání a posun do další fáze
Metropolitní plán

— uzavřeli jsme dohody s dotčenými orgány
— upravili jsme MPP pro veřejné projednání
— připravili jsme novou aplikaci pro připomínkování5/ 



příprava koncepce a domluvení
okolí Palmovky a sídla EUSPA

— vyřešení majetkoprávní situace torza radnice Prahy 8
— sjednocení majetkové držby a studie PDS
— domluvení zřízení sídla EUSPA6/ 



příprava koncepce
Energocentra v Bubenči

— zpracování studie proveditelnosti vycházející 
z Klimatického plánu7/ 



realizace (dolní část) a příprava (horní část)
Václavské náměstí8/ 



domluvení a organizace soutěžního dialogu
Florenc 21 a Těšnov 219/ 



architektonická soutěž 
Vltavská filharmonie

— vytvoření projektového týmu
— studie proveditelnosti a architektonická soutěž
— zasmluvnění projektu od vítěze (BIG)10/ 



územní rozvoj není jen
Petr Hlaváček 



Petr Zeman
předseda výboru

Adam Zábranský
bydlení

Zdeněk Hřib
primátor

Jan Chabr
majetek

Adam Scheinherr
doprava

Pavel Vyhnánek
finance

Politici



Zdeněk Völfl

Tomáš Lukeš

Kristýna Lhotská

Ivan Matejić

Filip Foglar

Veronika Machátová

Václav Vorlíček

Martin Červinka

Můj tým



Veronika Kubičková

Bára Stárková

Václav Brejška

Ondřej Chlupáček 

Daniel Kajpr

Marek Šafra

Kristýna Drápalová

Marek Bělor

Jiří Hoskovec

Matěj Chytil

další skvělí lidé z magistrátu...



a všichni lidé z Městských částí,
kteří s námi po 4 roky spolupracovali



díky všem,
přátelé


